

Poul Rasmussen A/S

Hjorslevvej 23, 5450 Otterup

CVR-nr. 68 32 31 18

Årsrapport for 2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 9. februar 2022

Jimmy Steen Rasmussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	7
Balance 30. september	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Poul Rasmussen A/S Hjorslevvej 23 5450 Otterup Hjemmeside: www.prbyggeri.dk CVR-nr.: 68 32 31 18 Regnskabsperiode: 1. oktober 2020 - 30. september 2021 Stiftet: 6. maj 1982 Regnskabsår: 39. regnskabsår Hjemsted: Nordfyns kommune
Bestyrelse	Michael Nørregaard Wilkens, formand Kasper Kjærsgård Jensen Martin Rene Rasmussen
Direktion	Jimmy Steen Rasmussen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M
Pengeinstitut	Nordfyns Bank, Otterup Filial Jernbanegade 22 5450 Otterup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at beskæftige sig primært med opførelse og ombygning af erhvervsbyggeri, ejendomsprojekter, boligbyggeri og renovering og energioptimering af parcelhuse og boliger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et underskud på kr. 1.768.636, og selskabets balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på kr. 3.547.723.

Årets resultat er under forventningen for året 2020/21 og vurderes som meget utilfredsstillende. Årsagen hertil skyldes svigtende indtægt på et større afsluttet projekt, mens øvrige projekter og aktiviteter er forløbet som forventet.

Resultat af 1. kvartal i nyt regnskabsår udviser positiv drift og følger budget.

Der forventes positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
Bruttofortjeneste		21.152.268	22.480
Personaleomkostninger	1	-22.023.439	-19.478
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-871.171	3.002
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.084.008	-1.091
Resultat før finansielle poster		-1.955.179	1.911
Andre finansielle omkostninger		-311.764	-296
Resultat før skat		-2.266.943	1.615
Skat af årets resultat	2	498.307	-356
Årets resultat		-1.768.636	1.259
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	600
Overført resultat		-1.768.636	659
		-1.768.636	1.259

Balance 30. september

	Note	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
Aktiver			
Software		301.213	0
Immaterielle anlægsaktiver	3	301.213	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.654.232	1.977
Materielle anlægsaktiver	4	1.654.232	1.977
Kapitalandele i associerede virksomheder		217.880	130
Finansielle anlægsaktiver		217.880	130
Anlægsaktiver i alt		2.173.325	2.107
Råvarer og hjælpematerialer		1.126.794	988
Varebeholdninger		1.126.794	988
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.130.946	23.468
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	1.447.921	1.662
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		88.213	93
Andre tilgodehavender		12.573	13
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		158.521	0
Periodeafgrænsningsposter		23.763	60
Tilgodehavender		7.861.937	25.296
Likvide beholdninger		2.446.797	5.189
Omsætningsaktiver i alt		11.435.528	31.473
Aktiver i alt		13.608.853	33.580

Balance 30. september

	Note	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000
Overført resultat		2.547.723	4.317
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	600
Egenkapital		3.547.723	5.917
Hensættelse til udskudt skat		535.717	1.014
Andre hensættelser		313.221	500
Hensatte forpligtelser i alt		848.938	1.514
Leasingforpligtelser		583.227	937
Langfristede gældsforpligtelser	6	583.227	937
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	636.165	832
Kreditinstitutter		44.376	39
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.661.800	12.943
Forudfakturering igangværende arbejder	5	2.117.737	4.516
Selskabsskat		0	151
Anden gæld		3.168.887	6.731
Kortfristede gældsforpligtelser		8.628.965	25.212
Gældsforpligtelser i alt		9.212.192	26.149
Passiver i alt		13.608.853	33.580
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. oktober	1.000.000	4.316.359	600.000	5.916.359
Betalt ordinært udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets resultat	0	-1.768.636	0	-1.768.636
Egenkapital 30. september	1.000.000	2.547.723	0	3.547.723

Noter

	2020/21	2019/20
	kr.	t.kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	18.344.170	16.526
Pensioner	2.519.329	2.022
Andre omkostninger til social sikring	758.831	421
Andre personaleomkostninger	401.109	509
	22.023.439	19.478
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	50	45
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-20.521	236
Årets udskudte skat	-477.786	120
	-498.307	356
3 Immaterielle anlægsaktiver		
		Software
		kr.
Kostpris 1. oktober		0
Tilgang i årets løb		391.213
Kostpris 30. september		391.213
Af- og nedskrivninger 1. oktober		0
Årets afskrivninger		90.000
Af- og nedskrivninger 30. september		90.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september		301.213

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. oktober	6.198.349
Tilgang i årets løb	689.204
Afgang i årets løb	<u>-331.016</u>
Kostpris 30. september	<u>6.556.537</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	4.221.313
Årets afskrivninger	994.008
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-313.016</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>4.902.305</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u><u>1.654.232</u></u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>1.148.837</u>

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
Igangværende arbejder, salgspris	15.832.141	64.559
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>-16.501.957</u>	<u>-67.413</u>
	<u><u>-669.816</u></u>	<u><u>-2.854</u></u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.447.921	1.662
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-2.117.737</u>	<u>-4.516</u>
	<u><u>-669.816</u></u>	<u><u>-2.854</u></u>

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober kr.	Gæld 30. september kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	1.768.670	1.219.392	636.165	0
	1.768.670	1.219.392	636.165	0

7 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af årsrapporten for moderselskabet J. Rasmussen Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på 9-23 mdr. og med en gennemsnitlig årlig ydelse på t.kr. 337, i alt t.kr. 462.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 4.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld på t.kr. 0 til kreditinstitut har selskabet givet pant for t.kr. 1.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/9 2021 t.kr. 7.763.

Der er gennem forsikringselskab stillet entreprisegarantier på i alt t.kr. 14.737
